СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛОВИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

27.11.2025 № 77

О внесение изменений  в решение

Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального

округа Головинский в городе Москве

от 27 февраля 2025 года № 24

 «О согласовании направления средств

стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы

на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в Головинском

районе города Москвы в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы Головинского района

города Москвы от 6 ноября 2025 года № 7-7-1439/25, поступившего в  органы

местного самоуправления муниципального округа Головинский 6 ноября 2025 года,

№ 7-5-116/25

Советом депутатов принято решение

1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального округа Головинский в городе

Москве  от 27 февраля 2025 года № 24 «О согласовании направления средств

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

в Головинском районе города Москвы в 2025 году» (в редакции решений от

20.03.2025 года № 41, от 25.09.2025 года № 70), приложение изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему решению.

2

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Головинский в городе Москве

www.golmos.ru.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного

административного округа города Москвы и управу Головинского района города

Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Головинский в городе Москве Борисову Е.Г.

Глава муниципального округа Головинский

в городе Москве                                                            Е.Г. Борисова

http://www.golmos.ru/

3

Приложение

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа

Головинский в городе Москве

от 27 ноября  2025 года  № 77

Приложение

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа

Головинский в городе Москве

от 27 февраля 2025 года  № 24

Мероприятия

 по благоустройству дворовых территорий в Головинском районе города Москвы в 2025 году

за счёт средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы

п/п Адрес объекта Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ (руб.)

1.

Онежская ул., д. 36; д. 38,

корп. 1; д. 38, корп. 2; д. 38,

корп. 3

Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия проездов,

парковок, тротуаров, пешеходных дорожек, ремонт/устройство

бортового камня, ремонт/устройство резинового покрытия детских,

спортивных, теннисных площадок, ремонт/устройство газона,

установка ограждения детских площадок, установка МАФ

51 508 572,98

2.

Кронштадтский б-р, д. 30

Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия проездов,

парковок, тротуаров, пешеходных дорожек, ремонт/устройство

бортового камня, ремонт/устройство газона, посадка кустов,

ремонт/устройство дорожки, площадки с покрытием из тротуарной

плитки, ремонт/устройство дворовых лестниц

66 341 924,80

4

3.

Онежская ул., д. 28/1; д. 30;

д. 32/72; д. 34, корп. 1; д. 34,

корп. 2; Солнечногорская

ул., д. 3; Флотская ул., д.

21; д. 72 А

Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия проездов,

парковок, тротуаров, пешеходных дорожек, ремонт/устройство

бортового камня, ремонт/устройство резинового покрытия детских,

спортивных, теннисных площадок, ремонт/устройство газона,

установка ограждения детских площадок, установка МАФ,

устройство цветников, посадка кустов, установка контейнерных

площадок, ремонт/устройство площадки для выгула собак

92 677 269,08

Итого 210 527 766,86